Протокол
заседания антитеррористической комиссии Шовкринского
 сельского поселения
25 ноября 2021 года №10

Присутствовали:
Председатель комиссии:  Глава администрации сельского поселения -Джалаев К.М.
И.о. главы Администрации Шовкринского сельского поселения-
Асабов Р.Г.,
Члены комиссии:
Халилова Л.Р. –директор ЦРБ НР с.Шовкра
Эфендиева З.Г-М.- завуч школы с.Шовкра- секретарь заседания.
Какваева А.М.- директор ШООШ
Эфендиева М.Г.- член комиссии
Кадиева Ф.А.- зав.библиотекой
Рамазанов М.Х.- участковый уполномоченный полиции.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об эффективности исполнения в МО «сельсовет Шовкринский по реализации «Комплекного плана противодействия идеологии терроризма в РФ на 2019-2023годы в РД по МО «сельсовет Шовкринский» за 9 месяцев 2021г.

Заслушав и обсудив доклад и выступления  участников заседания антитеррористической комиссии МО «сельсовет Шовкринский» решила:
1. 1.Принять к сведению доклад зам.администрации МО «сельсовет Шовкринский» Асабова Р.Г. Об эффективности исполнения в МО «сельсовет Шовкринский по реализации «Комплекного плана противодействия идеологии терроризма в РФ на 2019-2023годы в РД по МО «сельсовет Шовкринский» за 9 месяцев 2021г.
2. Работу по реализации мероприятий ««Комплекного плана противодействия идеологии терроризма в РФ на 2019-2023годы в РД по МО «сельсовет Шовкринский» за 9 месяцев 2021г. считать удовлетворительной.
3. Активизировать работу по реализации мероприятий «Комплекного плана противодействия идеологии терроризма в РФ на 2019-2023годы в РД по МО «сельсовет Шовкринский» за 9 месяцев 2021г.
4. Подготовить и розместить на многолюдных местах по одному баннеру антитеррорестического характера.

Председатель комиссии                         Джалаев К.М.

Секретарь комиссии                             Эфендиева З.Г.
Протокол
заседания антитеррористической комиссии Шовкринского
сельского поселения
24 декабра 2021 года №10

Присутствовали:
Председатель комиссии:  Глава администрации сельского поселения -Джалаев К.М.
И.о. главы Администрации Шовкринского сельского поселения-
Асабов Р.Г.,
Члены комиссии:
Халилова Л.Р. –директор ЦРБ НР с.Шовкра
Эфендиева З.Г-М.- завуч школы с.Шовкра- секретарь заседания.
Какваева А.М.- директор ШООШ
Эфендиева М.Г.- член комиссии
Кадиева Ф.А.- зав.библиотекой
Рамазанов М.Х.- участковый уполномоченный полиции.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1,Об итогах работы антитеррористической комиссии МО «сельсовет Шовкринский» за 2021год и задачах на 2022г.

       Заслушав и обсудив доклад и выступления  участников заседания антитеррористической комиссии МО «сельсовет Шовкринский» решила:

1.Принять к сведению доклад зам.администрации МО «сельсовет Шовкринский» Асабова Р.Г Об итогах работы антитеррористической комиссии МО «сельсовет Шовкринский» за 2021год и задачах на 2022г.

2, Работу  антитеррористической комиссии МО «сельсовет Шовкринский» считать удовлетворительной.
3, Членам АТК в МО «сельсовет Шовкринский»:
-активизировать работу с выходом на места.
-не менее один раз в год выступать на страницах метной и республиканской печати со статьями по профилактике экстремизма и терроризма.
-лично принимать участие на  заседаниях антитеррористической комиссии, не перекладывая свои обязанности на других лиц.
При составлении повестки дня заседания АТК в МО «сельсовет Шовкринский» вносить предложения по включению в повестку наиболее актуальные вопросы по профилактике экстремизма и терроризма.

Председатель комиссии                         Джалаев К.М.

Секретарь комиссии                             Эфендиева З.Г.

Протокол
заседания антитеррористической комиссии Шовкринского сельского поселения
5 августа 2022 года № 4

Присутствовали:
Председатель комиссии:  Глава администрации сельского поселения Джалаев К.М.
И.о. главы Администрации Шовкринского сельского поселения
Асабов Р.Г.,
Члены комиссии:
Халилова Л.Р. –директор ЦРБ НР с.Шовкра
Эфендиева З.Г-М.-завуч школы с.Шовкра- секретарь заседания.
Какваева А.М.-директор ШООШ
Эфендиева М.Г.-член комиссии
Кадиева Ф.А.-зав.библиотекой
Рамазанов М.Х.-участковый уполномоченный полиции.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1 О реализации мероприятий Комплексного плана противодействия терроризму и экстремизму на территории Шовкринского сельского поселения в 2022г.
2.О состоянии антитеррористической защищённости и реализации
дополнительных мер по обеспечению антитеррористической безопасности на
объектах.
3 О состоянии террористической защищенности объектов жизни
обеспечения (скважины, водозаборы), находящихся на территории Шовкринского сельского поселения.
1.СЛУШАЛИ:
Глава администрации Шовкринского сельского поселения  Джалаев К.М. сообщил о выполнении мероприятий указанных в комплексном плане противодействия терроризму и экстремизму на территории Шовкринского сельского городского поселения в 2022году. Вместе с тем, он сообщил о проведении пропагандисткой работы с населением на сходах граждан и осуществлении обхода, с раздачей наглядной агитации.
1.1. Информацию главы Администрации Шовкринского сельского поселения Джалаева К.М. принять к сведению.
1.2. Главе Администрации Шовкринского сельского поселения Джалаева К.М. продолжить проведение разъяснительной работы среди населения
на сходах граждан, на территории Шовкринского сельского поселения.
1.3. Директору ЦТК НР Халиловой Л.Р. Шовкринского сельского поселения
организовать и провести мероприятия направленные на противодействие терроризму и экстремизму.
       2. Заместитель Главы Администрации Шовкринского сельского поселения по ЖКХ, благоустройству и строительству Асабов Р.Г. доложил о состоянии антитеррористической безопасности в жилых домах, чердачных и подвальных помещениях. На постоянной основе проводится разъяснительная работа на тему антитеррористической безопасности с жителями Шовкринского сельского поселения.
2.1. Информацию заместителя Главы Администрации Шовкринского сельского поселения по ЖКХ, благоустройству и строительству Асабова Р.Г. принять к сведению.
      Зам администрации Шовкринского сельского поселения Асабов Р.Г. доложил о состоянии антитеррористической защищенности объектов жизни обеспечения (скважины, водозаборы) находящихся на территории Шовкринского сельского поселения.

Председатель комиссии                                 Джалаев К.М.

Секретарь комиссии                                      Эфендиева З.Г.